
COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

Il giorno 31/10/2024, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visti il Decreto sindacale n.8 del 29/09/2023 e la Deliberazione di G.C. n. 113 di pari data, immediatamente esecutiva,

con la quale sono stati individuati e nominati i Responsabili del Procedimento ed indicati i Responsabili dei relativi

Servizi;

Considerato:
A. in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
- di essere legittimata a emanare l’atto;
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggettodell’atto,con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
B. in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:
- che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettiva assicurando il rispetto delle

norme di legge e regolamentari;
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari dell’atto;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere

interferito con la decisione oggetto dell’atto;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme

regolamentari;
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione;

DATOATTOCHE:

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 24.10.2023 è stato approvato il D.U.P.S. (Documento Unico di

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 172 del Registro di Settore
del 30/10/2024

N. 466 del Registro Generale
del 31/10/2024

OGGETTO: RIPARTO SPESE SECI ANNO 2023 –IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO QUOTA ANNUALITA’
2023



Programmazione Semplificato) triennio 2024/2026;
- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.03.2024 è stata approvata la Nota di aggiornamento al

D.U.P.S.(Documento Unico di Programmazione Semplificato) triennio 2024/2026;
- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2024 è stato approvato il bilancio di previsione

economico finanziario triennio 2024/2026;
- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 07.06.2024 è stato approvato il Rendiconto della Gestione per

l’esercizio 2023 ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. n. 267 2000;

Considerato:
- che annualmente la spesa per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Maglie

vengono anticipate dal Comune di Maglie e successivamente ripartite tra i Comuni facenti parte del circondario
in rapporto alla popolazione elettorale di ogni Comune;

- che con nota prot. comunale n. 5888 del 29-10-2024 il Comune di Maglie ha fatto pervenire la relativa richiesta
di rimborso delle spese per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale – ANNO 2023
indicata nella Determinazione n. 581/RG del 28-10-2024 del Comune di Maglie - Settore Economico –Finanziario
ad oggetto: “ Riparto spese SECI anno 2023“;

- che nella nota di cui sopra è indicata la somma a carico del Comune di Nociglia di € 1.429,52;

Vista l’istruttoria del Responsabile del Procedimento;

Accertata la propria competenza in merito all’adozionedella presente determinazione;

Ravvisata, pertanto, la necessità di assumere l’impegno di spesa per il riparto delle spesi SECI a favore del Comune di

Maglie per l'annualità 2023 per l'importo di euro 1.429,52;

Dato atto che le risorse economiche necessarie trovano adeguata capienza per euro € 1.429,52 sul capitolo 01111006

del bilancio di previsione 2024/2026;

Ritenuto di dover procedere altresì alla liquidazione e pagamento della somma di euro 1.429,52 a favore del Comune di

Maglie per il riparto della quota delle spese SECI annualità 2023;

Ritenuto dover procedere all’impegno e liquidazione della spesa;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;
- gli artt.3 e 11, c.1, del D.Lgs.196/2003
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di
“Amministrazionetrasparente”;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma complessiva di € 1.429,52 per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale

di Maglie annualità 2023;



Di dare atto che le spese necessarie di € 1.429,52 trovano copertura sul capitolo di spesa n.1111006 “Spese per la SECI”
del bilancio di previsione economico finanziario triennio 2024/2026 – annualità 2024;

Di liquidare e pagare al Comune di Maglie la somma di € 1.429,52 mediante Bonifico Bancario sul conto di tesoreria
unica n.68611 presso la Banca d’Italia quale quota parte delle spese per il funzionamento della SECI anno 2023;

Di imputare la spesa di € 1.429,52 sul capitolo 01111006 “Spese per la SECI” del bilancio di previsione economico
finanziario triennio 2024/2026 – annualità 2024;

Di disporre che la presente Determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile finanziario

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n.

267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizionedella predetta attestazione;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del

D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

Di pubblicare, ai sensi dell’art.26 del Dlgs. 14.03.2013, n.33, la presente determinazione sul sito internet istituzione.

Il Responsabile di Settore
f.toVADRUCCI VINCENZO



Determinazione Dirigenziale n. 466 del 31/10/2024

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

VISTO DI REGOLARITÀCONTABILEATTESTANTELA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Nociglia, li 31/10/2024

ATTESTAZIONEDI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’AlboPretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, li 05/11/2024

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

OGGETTO: RIPARTOSPESE SECI ANNO 2023 –IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTOQUOTAANNUALITA’
2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toRIZZO GIOVANNI

L'incaricato alla tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico

f.toTOMA ANNA

Il Responsabile di Settore
VADRUCCI VINCENZO


